Протокол № 4
заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

с. Визинга										             06.12.2024г.
Состав общественного совета по малому и среднему предпринимательству: Грибкова Н.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по экономике, заместитель председателя Координационного совета; Меньшенин А.Н. – заведующий отделом экономики и предпринимательства администрации муниципального района «Сысольский», секретарь.
[bookmark: _GoBack]Члены общественного совета: Жданова Т.А. – председатель правления ПО «Югор»; Костылева Т.Г. – директор ООО «Межадорское»; Рочева В.В. – учредитель ООО «Визинга Сервис»; Плешев П.А. – индивидуальный предприниматель.
Приглашенные: приложение 1 прилагается
Участники: приложение 2 прилагается
Повестка дня:
1. О финансовой поддержке АО «СЛПК» на 2024 год.

По вопросу информацию (прилагается) довел Меньшенин А.Н.
Решили: Информацию принять к сведению. Рекомендовать администрации муниципального района «Сысольский» подготовить необходимую документацию по оказанию финансовой поддержки по направлениям АО «СЛПК»:
1) развитие малого бизнеса, проектов по созданию/сохранению рабочих мест (наименование, краткая характеристика, социальная значимость, общая сумма проекта). Проекты указаны декларативно, решение о поддержке со стороны Общества будет принято после проверки получателя поддержки в соответствии с корпоративными правилами при наличии бизнес-плана согласно п.5;
2) поддержка социальной сферы

Председатель         		                               Н.А. Грибкова

Секретарь                    		                    А.Н. Меньшенин